]

1A

NS

e

caxio

[ i
hero ! DFZSO

: dfekkkk
i 1.

|i[

DE}IE?ZRI\IIN’AZIONE DIRIGENZIALE 1

Cilwlse
et 2b-10-2013

‘ . | Reg. Generale

wii
gt
|

#

} .
Jﬂcmﬁ: AMMINISTRATIVO
f EDI VIGILANZA :

Delel-y 20{3 ‘ o a@;?;m

Reg. Settore

|
|
*[ .
OGGETTO: esecuzwne deliberazione della G.C. n. 50 del 14/10/201 9
CIG: ZEE2A406F5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

- U'OREELL.,;

- laLr 48/1991 ¢ s.mi.;

- lo Statuto Comunale;

- Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto Legislativo n. 118/2011 sul bilancio armonizzato;

- il vigente Regolamento di contabilita comunale;

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. 50 del 14/10/2019 con la quale si ¢ dato mandato al
Settore Amministrativo e di Vigilanza di procedere all’adeguamento tecnologico del sistema di
telecomunicazione fonia e dati mediante mutamento del profilo commerciale di abbonamento con
Telecom Italia S.p.a. fornitore attualmente in essere di questo ente;

RITENUTO che ai fini della motivazione del presente provvedimento si fa rinvio per relazione
all’atto della giunta comunale citato;

DARE ATTO che il cambiamento delle condizioni di abbonamento in essere, trova conforto sella
nota della Telecom, oggi Tim S.p.a., con la quale ha comunicato la modifica unilaterale deile
condizioni contrattuali con nota acquisita al prot. dell’ente al n. 3393 del 06/08/2019 con un
aggravio di costo di € 10,00 per ogni utenza attiva a consumo;

che le nuove condizioni di abbonamento saranno illimitate per fonia e dati con tariffa flat;

che ’abbonamento annuale dopo il terzo anno avra un abbattimento del canone da € 272,49 a €
151,70 al netto del costo dell’investimento sulle apparecchiature tecnologiche installate;

RITENUTO che la modifica contrattuale riguarda 1’abbonamento ad un servizio di fonia e dafi
presso un fornitore esistente e la fattispecie rientra nell’applicazione dell’art. 36, comma 2, lett. a)
del d.lgs. n. 50/2016 ¢ delle Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 de] 26 ottobre
2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile
2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno 2019, n. 55;

che a seguito di indagine esplorativa effetiuata mediante consultazione di cataloghi elettronici non
risultano presenti sul mercato valide alternative rispetto all’offerta formulata e allegata al prescate
atto per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”;

che il servizio risponde alle esigenze di interesse pubblico che 1’amministrazione deve soddistare;




che nel precedente appalto il citato operatore economico ha eseguito le prestazioni a regola d’arte e
nel rispetto dei termini e costi pattuiti;

CONSTATATO che, in conformita agli accertamenti svolti, il suddetto operatore & in possesso dei
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di affidare la fornitura alla Telecom Italia S.p.a. opcratore economico esecutore
dell’abbonamento esistente per I’importo di € 4.229,88 in ragione di anno al netto dell’iva come da
prospetto che segue:

Costo abb.to
mensile Mesi | Imponibile Iva Torale
ANNO 2020 272,49 12,00 3.269.88 71937  3.98925
Misure di sicurezza
€ protezione rete 80,00 12,00 960,00 211,20 117120
4.229,88 930,57 | 5.160,45

Per le motivazioni riportate in narrativa e riprese per esteso nel dispositivo:

DETERMINA

1. Di aderire, mediante formale sottoscrizione dei contratti commerciali in sostituzione del
modello di abbonamento attualmente in essere, all'offerta proposta da Telecom Italia S.p.A.,
con sede a Milano in via G. Negri, n. 1 p.i. n. 00488410010 denominata “Ni.Ci. Smart —
Sistema di comunicazione integrata ¢ sistema di sicurezza” che, sfruttando la nuova
tecnologia FullVoIP2 che prevede servizi dati, voce e centralino nonché servizi di sicurczza,
tali da perseguire il miglioramento dei servizi di telefonia fissa, mobile e di connettivita,
consentendo altresi un’economia nei costi;

2. Di dare atto che la spesa, complessivamente quantificata iva compresa in ragione di anno a
decorrere dal 01/01/2020 e fino al 31/012/2022 sara di € 5.160,45 come da prospetto che

segue:
Costo abb.10
mensile Mesi | Imponibile Iva Totale
ANNO 2020 272,49 12,00 3.269,88 71937 398925
Misure di sicurezza
€ protezione rete 80,00 12,00 960,00 211,201 1.J71,20
' 4.229,88 930.57{ 5.160,45

3. Dare atto ancora che a decorrere del terzo anno 2023, il canone mensile di € 272,49
diminuira nell’importo di € 151,70 e quindi per un imponibile in ragione di anno di €
1.820,40 rispetto a € 3.269,88;

4. D‘impegnare in ragione di anno la somma di € 5.160,45 sul bilancio pluriennale 2020/2022
a favore della TELECOM ITALIA S.p.a;

5. Dare atto che il presente provvedimento € soggetto all’obbligo di pubblicazione:

All’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

Nel sito istituzionale del Comune, sezione amministrazione trasparente “Provvedimenti
organi indirizzo politico”, ai sensi dell’articolo 23 comma 1 del D.Lgs n° 3372013, (Elenco
semestrale).

Per estratto nell’elenco di cui all’articolo 18 della Legge regionale n® 22/2008.

* O N
: abile del Settore Lllf) ’AaS /l‘}

tific

i~




1Y

COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Allegato alla determinazione n°” 37 del 2 |-10-20(&

OGGETTO: esecuzione deliberazione della G.C. n. 50 del 14/10/2019.-
CIG: ZEE2A406F5

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legga 142/90, recepita con la L.R. 48/91,
Visto il provvedimento di determinazione su indicato;

Visto I'art. 147 bis-1 comma, T.U.E.L. 267/2000 - introdotto dall’art. 3, comma 2, lett. d) del D.Lgs.
10/10/2012 n° 174,

Visto I’art. 151, comma 4 del T.U. n® 267/2000;

Visto I"art. 153, comma 4 del T.U. n® 267/2000;

Visto I’art. 55, comma 5, della legge 142/90, recepita con la L.R. 48/91;
A) Strilascia il parere di regolarita contabile

B) Sirilascia il visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ed impegnata con il citato
provvedimento.




Il Presente atto & all'Albo Pretorio dal Al

Registrato al n° del registro pubblicazioni.

il Messo Comunale Cacciatore Antonina

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del messo, che la
presente DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE é stata pubblicata all’albo pretorio di questo

Comune dal al , per 15 giorni

consecutivi € che contro la stessa non furono presentati reclami.

Dalla residenza municipale |i

IN FEDE
11 Segretario Comunale
Dott.ssa Mercedes Vella



